
Školská rada – opatření ZŠ Brumov-Bylnice k zápisu ze dne 25. 11. 2010  
 
 

a) ŠR navrhuje posoudit stávající systém kontroly zápisu známek v žákovských knížkách, 
požadavek důraznější kontroly: 

 Podnět ŠR přednesla ředitelka školy pedagogické radě dne 24. 1. 2011, 
předsedové metodických sdružení a předmětových komisí projednají a navrhnou 
účinný systém kontroly. 

 Návrhy metodických sdružení a předmětových komisí se zabývala pedagogická 
rada dne 14. 4. 2011, bylo doporučeno několik osvědčených způsobů systému 
zápisu známek a kontroly ŽK, každý vyučující zvolí účinný postup podle svého 
uvážení. 

 
b) ŠR upozornila na nevhodný sortiment ve školním bufetu. Navrhuje provozování bufetu 

jako doplňkovou činnost školy ve spojení se školní jídelnou. 
 Školní bufet je v nájemním vztahu ke zřizovateli, nikoli ke škole. Škola předala 

podnět Radě města.  
 RM schválila ukončení nájemní smlouvy č. 96/05 ze dne 6. 10. 2005 ve znění 

dodatku č.1 ze dne 22. 9. 2009 na pronájem nebytových prostor bufetu v objektu 
základní školy čp. 1178 na pozemku 274/6 v k. ú. Brumov s účinností k 30. 6. 
2011 a uložila vedoucímu odboru investic a majetku města připravit ke schválení 
dodatek smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 9. 2. 2001 mezi Městem Brumov-
Bylnice a příspěvkovou organizací Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, 
kterým se s účinností od 1. 7. 2011 rozšiřuje užívání objektu základní školy čp. 
1178 na pozemku 274/6 v k. ú. Brumov o prostory bufetu v tomto objektu.  
Termín: 3. 6. 2011. 

 
c) ŠR souhlasí s návrhem rodičů na zřízení míst ve školní jídelně k odkládání ovoce, 

jogurtů, o které děti nemají zájem, a dané potraviny zde budou k dispozici pro případné 
zájemce. Doporučuje informovat rodiče prostřednictvím ŽK. 

 Realizováno. Informace zveřejněna i na webových stránkách školy. 
 

d) ŠR byla informována o problému kyberšikany. Na škole již probíhají besedy na dané 
téma. 

 
e) ŠR navrhuje zřízení složky prevence rizikového chování na webových stránkách školy a 

dále vybízí rodiče k pravidelnému sledování těchto stránek. 
 Realizováno. Stránky jsou průběžně aktualizovány a doplňovány. 

 
f) ŠR nesouhlasí s obsahem příručky Sexuální výchova (vybraná témata) – vydalo MŠMT 

ve spolupráci s VÚP v Praze 2009 a nedoporučuje její zařazení do výuky. 
 Škola projednala metodickou příručku již dříve, s některými navrhovanými 

metodickými postupy se neztotožnila a již dříve rozhodla o nevyužívání 
těchto postupů ve výuce. Podnět ŠR koresponduje s názorem ZŠ. 

 
 
 
Zpracovala: Mgr. Vlasta Macháčová, ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice 
 
 


